Betriebsanleitung
Feldbus Sercos III
2 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
Impressum
KOSTAL Industrie Elektrik GmbH
An der Bellmerei 10
58513 Lüdenscheid
Deutschland

Die Sercos III Schnittstellenkarte (Interface) ist Bestandteil des INVEOR.
2.3 Artikelbezeichnung INVEOR
2.3.1 Typenschlüssel Sercos III (aktuell)
Legende
1 Antriebsregler-Serie: INVEOR 6 Gehäuse: G0 – Standard (schwarz mit
Bedruckung);
0 – Standard (Kühlkörper);
0 – Standard (mit Poti); 00 – Standard
Verschraubungen
2 Einbauort/Baugröße: M-motorintegriert,
Baugröße: A, B, C, D
7 Firmware Version: S00 – Standard
3 Eingangsspannung 2: 230 V,
 4: 400 V
8 Ausführung: 000-Standard;
001 – spezifisch
4 Empfohlene Motorleistung: 0,55; 0,75; 1,1;
1,5; 2,2; 3,0; 4,0; 5,5; 7,5; 11,0; 15,0; 18,5;
22,0 kW
9 Gerätegeneration: 1 – aktueller Stand
5 Leiterplatten:
A016 – Standard + Sercos III
A036 – funktionale Sicherheit + Sercos III
Fortsetzung auf der Folgeseite
Geräte-  und Systembeschre ibung
Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE  17
Fortsetzung
2.3.2 Typenschlüssel Sercos III (zukünftig)
Legende
1 Antriebsregler-Serie: INVEOR 6 Applikations-Leiterplatte:
AP14– Standard + Sercos III
AP24 – funktionale Sicherheit + Sercos III
2 Einbauort/Baugröße: M-motorintegriert,
Baugröße: A – D
7 Deckel: DK01 – Standard
3 Eingangsspannung: IV01 – 400 V 8 Gehäuse: GH10 – Standard Kühlkörper
 (schwarz lackiert)
4 Empfohlene Motorleistung:
PW02 (0,37 kW); PW03 (0,55 kW);
PW04 (0,75 kW); PW05 (1,1 kW);
PW06 (1,5 kW); PW07 (2,2 kW);
PW08 (3,0 kW); PW09 (4,0 kW);
PW10 (5,5 kW); PW11 (7,5 kW);
PW12 (11 kW); PW13 (15 kW);
PW14 (18,5 kW); PW15 (22 kW)
9 Firmware Version: CO00 – Standard
 CO01 – spezifisch
5 Leistungs-Leiterplatte:
LP01 – Standard
LP02 – mit Bremsschopper
10 Gerätegeneration: 1 – aktueller Stand
2.3.3 Merkmalschlüssel
AP14 –  Standard + Sercos III AP24 – funktionale Sicherheit + Sercos III
Geräte-  und Systembeschre ibung
18 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
2.4 Hardwarekomponenten
2.4.1 Schnittstellen am Antriebsregler
Am INVEOR mit Sercos III Schnittstellenkarte sind folgende Anschlüsse
vorhanden.
Baugröße A:
Anschlüsse BG. A „Sercos III“
1 Sercos III „Out“
2 Sercos III „In“
3 Blindstopfen
4 MMI
5 Potentiometer
6 Netzanschluss
7 Blindstopfen
8 Blindstopfen
Fortsetzung auf der Folgeseite
Geräte-  und Systembeschre ibung
Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE  19
Fortsetzung
Baugröße B – C
Anschlüsse BG. B – C „Sercos III“
1 Blindstopfen
2 Steuerleitung
3 Sercos III „Out“
4 Sercos III „In“
5 MMI
6 Potentiometer
7 Blindstopfen
8 Blindstopfen
9 Netzanschluss
Fortsetzung auf der Folgeseite
Geräte-  und Systembeschre ibung
20 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
Fortsetzung
Baugröße D:
Anschlüsse BG. D „Sercos III“
1 Kabelverschraubung mit Blindstopfen
2 Steuerleitung
3 Sercos III „Out“
4 Sercos III „In“
5 MMI
6 Potentiometer
7 Blindstopfen
8 Blindstopfen

* Datentyp DWORD entspricht UINT32 = 4 Byte
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
36 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
4.3 Azyklischer Datenzugriff / Parameter
Die azyklische Kommunikation dient dem Zugriff auf die Parameter des
INVEOR. Hierzu werden die IDNs P-0-1000.0.0-255 und P-0-1001.0.0-255
verwendet.
Zugegriffen werden darf nur auf den Wert, bzw. Opdata.
Die Parameterindices des INVEOR werden wie folgt abgebildet:
Parameterindex: IDN:
0 P-0-1000.0.0
1 P-0-1000.0.1
2 P-0-1000.0.2
· ·
· ·
255 P-0-1000.0.255
256 P-0-1001.0.0
257 P-0-1001.0.1
· ·
· ·

Auf folgende Parameter kann azyklisch schreibend und lesend zugegriffen
werden.
WICHTIGE INFORMATION
Das Ändern eines Parameterwertes über den Feldbus beinhaltet
einen direkten EEPROM-Schreibzugriff.
INFORMATION
Die nachfolgenden Daten sind aufsteigend nach „Nummer*“
aufgeführt.
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.000 0 1.020 2: Immer Minimal-
Frequenz 0 400 Hz
P-0-1000.0.001 1 1.021 2: Immer Maximal-
Frequenz 5 400 Hz
P-0-1000.0.003 3 1.050 2: Immer Bremszeit 1 0,1 1000 s
P-0-1000.0.004 4 1.051 2: Immer Hochlaufzeit 1 0,1 1000 s
P-0-1000.0.048 48 1.052 2: Immer Bremszeit 2 0,1 1000 s
P-0-1000.0.049 49 1.053 2: Immer Hochlaufzeit 2 0,1 1000 s
P-0-1000.0.050 50 1.054 2: Immer Auswahl Rampe 0 9
P-0-1000.0.172 172 1.088 2: Immer Bremszeit 3 0,1 1000 s
P-0-1000.0.008 8 1.100 2: Immer Betriebsart 0 3
P-0-1000.0.005 5 1.130 2: Immer Sollwertquelle 0 10
P-0-1000.0.007 7 1.131 2: Immer SW-Freigabe 0 16
P-0-1000.0.081 81 1.132 2: Immer Anlaufschutz 0 8
P-0-1000.0.041 41 1.150 2: Immer Drehrichtung 0 16
P-0-1000.0.053 53 1.180 2: Immer Quittierfunktion 0 7
P-0-1000.0.054 54 1.181 2: Immer Auto-Quittierung 0 1000 s
P-0-1000.0.109 109 1.182 2: Immer Auto-Quitt Anz 0 500
P-0-1000.0.055 55 2.050 2: Immer Festfrequenz
Mod. 0 4
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE  39
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.009 9 2.051 2: Immer Festfrequenz 1 -400 400 Hz
P-0-1000.0.010 10 2.052 2: Immer Festfrequenz 2 -400 400 Hz
P-0-1000.0.011 11 2.053 2: Immer Festfrequenz 3 -400 400 Hz
P-0-1000.0.012 12 2.054 2: Immer Festfrequenz 4 -400 400 Hz
P-0-1000.0.013 13 2.055 2: Immer Festfrequenz 5 -400 400 Hz
P-0-1000.0.014 14 2.056 2: Immer Festfrequenz 6 -400 400 Hz
P-0-1000.0.015 15 2.057 2: Immer Festfrequenz 7 -400 400 Hz
P-0-1000.0.139 139 2.150 2: Immer MOP Digit. Eing. 0 8
P-0-1000.0.051 51 2.151 2: Immer MOP Schrittweite 0 100 %
P-0-1000.0.141 141 2.152 2: Immer MOP Schrittzeit 0,02 1000 s
P-0-1000.0.140 140 2.153 2: Immer MOP Reakt. Zeit 0,02 1000 s
P-0-1000.0.142 142 2.154 2: Immer MOP Speichernd 0 1
P-0-1000.0.037 37 3.050 2: Immer PID-P Verstärk. 0 100
P-0-1000.0.038 38 3.051 2: Immer PID-I Verstärk. 0 100 1/s
P-0-1000.0.039 39 3.052 2: Immer PID-D Verstärk. 0 100 s
P-0-1000.0.006 6 3.060 2: Immer PID-Istwert 0 3
P-0-1000.0.082 82 3.061 2: Immer PID-Invers 0 1
P-0-1000.0.083 83 3.062 2: Immer PID-Festsollw.1 0 100 %
P-0-1000.0.127 127 3.063 2: Immer PID-Festsollw.2 0 100 %
P-0-1000.0.128 128 3.064 2: Immer PID-Festsollw.3 0 100 %
P-0-1000.0.129 129 3.065 2: Immer PID-Festsollw.4 0 100 %
P-0-1000.0.130 130 3.066 2: Immer PID-Festsollw.5 0 100 %
P-0-1000.0.131 131 3.067 2: Immer PID-Festsollw.6 0 100 %
P-0-1000.0.132 132 3.068 2: Immer PID-Festsollw.7 0 100 %
P-0-1000.0.133 133 3.069 2: Immer PID-Festsoll
Mod. 0 2
P-0-1000.0.084 84 3.070 2: Immer PID-Standbyzeit 0 1000 s
P-0-1000.0.085 85 3.071 2: Immer PID-Standbyhyst. 0 50 %
P-0-1000.0.166 166 3.072 2: Immer PID Trocken. Zeit 0 32767 s
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
40 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.169 169 3.073 2: Immer PID Sollwert min. 0 100 %
P-0-1000.0.170 170 3.074 2: Immer PID Sollwert
max. 0 100 %
P-0-1000.0.025 25 4.020 2: Immer AI1-Eingangstyp 1 2
P-0-1000.0.026 26 4.021 2: Immer AI1-Norm. Low 0 100 %
P-0-1000.0.027 27 4.022 2: Immer AI1-Norm. High 0 100 %
P-0-1000.0.023 23 4.023 2: Immer AI1-Totgang 0 100 %
P-0-1000.0.022 22 4.024 2: Immer AI1-Filterzeit 0,02 1 s
P-0-1000.0.019 19 4.030 2: Immer AI1-Funktion 0 1
P-0-1000.0.103 103 4.033 2: Immer AI1-phys Einheit 0 10
P-0-1000.0.104 104 4.034 2: Immer AI1-phys min. -10000 10000 %
P-0-1000.0.105 105 4.035 2: Immer AI1-phys max. -10000 10000 %
P-0-1000.0.167 167 4.036 2: Immer AI1 Zeit Drahtbr. 0 32767 s
P-0-1000.0.034 34 4.050 2: Immer AI2-Eingangstyp 1 2
P-0-1000.0.035 35 4.051 2: Immer AI2-Norm. Low 0 100 %
P-0-1000.0.036 36 4.052 2: Immer AI2-Norm. High 0 100 %
P-0-1000.0.032 32 4.053 2: Immer AI2-Totgang 0 100 %
P-0-1000.0.031 31 4.054 2: Immer AI2-Filterzeit 0,02 1 s
P-0-1000.0.028 28 4.060 2: Immer AI2-Funktion 0 1
P-0-1000.0.106 106 4.063 2: Immer AI2-phys Einheit 0 10
P-0-1000.0.107 107 4.064 2: Immer AI2-phys min. -10000 10000 %
P-0-1000.0.108 108 4.065 2: Immer AI2-phys max. -10000 10000 %
P-0-1000.0.168 168 4.066 2: Immer AI2 Zeit Drahtbr 0 32767 s
P-0-1000.0.042 42 4.100 2: Immer AO1-Funktion 0 40
P-0-1000.0.043 43 4.101 2: Immer AO1-Norm. Low -32767 32767
P-0-1000.0.080 80 4.102 2: Immer AO1-Norm.-High -32767 32767
P-0-1000.0.120 120 4.110 2: Immer DI1-invers 0 1
P-0-1000.0.121 121 4.111 2: Immer DI2-invers 0 1
P-0-1000.0.122 122 4.112 2: Immer DI3-invers 0 1
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE  41
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.123 123 4.113 2: Immer DI4-invers 0 1
P-0-1000.0.056 56 4.150 2: Immer DO1-Funktion 0 60
P-0-1000.0.057 57 4.151 2: Immer DO1-On -32767 32767
P-0-1000.0.058 58 4.152 2: Immer DO1-Off -32767 32767
P-0-1000.0.059 59 4.170 2: Immer DO2-Funktion 0 60
P-0-1000.0.060 60 4.171 2: Immer DO2-On -32767 32767
P-0-1000.0.061 61 4.172 2: Immer DO2-Off -32767 32767
P-0-1000.0.062 62 4.190 2: Immer Rel.1-Funktion 0 60
P-0-1000.0.063 63 4.191 2: Immer Rel.1-On -32767 32767
P-0-1000.0.064 64 4.192 2: Immer Rel.1-Off -32767 32767
P-0-1000.0.094 94 4.193 2: Immer Rel.1-On Verzög 0 10000 s
P-0-1000.0.095 95 4.194 2: Immer Rel.1-Off Verzög 0 10000 s
P-0-1000.0.065 65 4.210 2: Immer Rel.2-Funktion 0 60
P-0-1000.0.066 66 4.211 2: Immer Rel.2-On -32767 32767
P-0-1000.0.067 67 4.212 2: Immer Rel.2-Off -32767 32767
P-0-1000.0.096 96 4.213 2: Immer Rel.2-On Verzög 0 10000 s
P-0-1000.0.097 97 4.214 2: Immer Rel.2-Off Verzög 0 10000 s
P-0-1000.0.160 160 4.230 2: Immer VO Funktion 0 60
P-0-1000.0.161 161 4.231 2: Immer VO On -10000 10000
P-0-1000.0.162 162 4.232 2: Immer VO Off -10000 10000
P-0-1000.0.163 163 4.233 2: Immer VO On Verzög. 0 32767 s
P-0-1000.0.164 164 4.234 2: Immer VO Off Verzög. 0 32767 s
P-0-1000.0.124 124 5.010 2: Immer Externer Fehler1 0 7
P-0-1000.0.125 125 5.011 2: Immer Externer Fehler2 0 7
P-0-1000.0.086 86 5.070 2: Immer Motorstromgr. % 0 250 %
P-0-1000.0.087 87 5.071 2: Immer Motorstromgr. s 0 100 s
P-0-1000.0.156 156 5.075 2: Immer Getriebefaktor 0 1000
P-0-1000.0.111 111 5.080 2: Immer Block. Erkennung 0 1
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
42 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.154 154 5.081 2: Immer Block. Zeit 1 50 s
P-0-1000.0.171 171 5.082 2: Immer Anlauffehler_akt 0 1
P-0-1000.0.138 138 5.090 2: Immer Par.satz Wechsel 0 12
P-0-1000.0.070 70 5.100 2: Immer Techn.Param.1 -9999999 9999999
P-0-1000.0.071 71 5.101 2: Immer Techn.Param.2 -9999999 9999999
P-0-1000.0.072 72 5.102 2: Immer Techn.Param.3 -9999999 9999999
P-0-1000.0.073 73 5.103 2: Immer Techn.Param.4 -9999999 9999999
P-0-1000.0.074 74 5.104 2: Immer Techn.Param.5 -9999999 9999999
P-0-1000.0.075 75 5.105 2: Immer Techn.Param.6 -9999999 9999999
P-0-1000.0.076 76 5.106 2: Immer Techn.Param.7 -9999999 9999999
P-0-1000.0.077 77 5.107 2: Immer Techn.Param.8 -9999999 9999999
P-0-1000.0.078 78 5.108 2: Immer Techn.Param.9 -9999999 9999999
P-0-1000.0.079 79 5.109 2: Immer Techn.Param.10 -9999999 9999999
P-0-1000.0.144  144 5.110 2: Immer Techn.Param.11 -32768 32767
P-0-1000.0.145 145 5.111 2: Immer Techn.Param.12 -32768 32767
P-0-1000.0.146 146 5.112 2: Immer Techn.Param.13 -32768 32767
P-0-1000.0.147 147 5.113 2: Immer Techn.Param.14 -32768 32767
P-0-1000.0.148 148 5.114 2: Immer Techn.Param.15 -32768 32767
P-0-1000.0.149 149 5.115 2: Immer Techn.Param.16 -32768 32767
P-0-1000.0.150 150 5.116 2: Immer Techn.Param.17 -32768 32767
P-0-1000.0.151 151 5.117 2: Immer Techn.Param.18 -32768 32767
P-0-1000.0.152 152 5.118 2: Immer Techn.Param.19 -32768 32767
P-0-1000.0.153 153 5.119 2: Immer Techn.Param.20 -32768 32767
P-0-1000.0.098 98 6.050 2: Immer SAS/ SPF-Adr 0 31
P-0-1000.0.110 110 6.051 2: Immer SAS Baudrate 0 3
P-0-1000.0.099 99 6.060 0: Inbetriebnahme Feldbusadresse 0 127
P-0-1000.0.100 100 6.061 0: Inbetriebnahme Feldbusbaudr. 0 8
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE  43
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1000.0.102 102 6.062 2: Immer Bus Timeout 0 100 s
P-0-1000.0.176 176 6.066 2: Immer Statusw. Bits4/5 0 1
P-0-1000.0.157 157 6.070 2: Immer Abw.Soll-Istwert 0 100 %
P-0-1000.0.158 158 6.071 2: Immer Toleranzbereich 0 32767 s
P-0-1000.0.159 159 6.072 2: Immer Soll-Vergl.wert 0 400 Hz
P-0-1000.0.112 112 6.080 2: Immer Prozessda Out 3 0 49
P-0-1000.0.113 113 6.081 2: Immer Prozessda Out 4 0 49
P-0-1000.0.114 114 6.082 2: Immer Prozessda Out 5 0 49
P-0-1000.0.115 115 6.083 2: Immer Prozessda Out 6 0 49
P-0-1000.0.116 116 6.084 2: Immer Prozessda Out 7 0 49
P-0-1000.0.117 117 6.085 2: Immer Prozessda Out 8 0 49
P-0-1000.0.118 118 6.086 2: Immer Prozessda Out 9 0 49
P-0-1000.0.119 119 6.087 2: Immer Prozessda Out
10 0 49
P-0-1000.0.134 134 6.110 2: Immer Prozessda In 3 0 10
P-0-1000.0.135 135 6.111 2: Immer Prozessda In 4 0 10
P-0-1000.0.136 136 6.112 2: Immer Prozessda In 5 0 10
P-0-1000.0.137 137 6.113 2: Immer Prozessda In 6 0 10
P-0-1001.0.102 358 32.100 0: Inbetriebnahme Ausg.Leist.PM  0 1100 w
P-0-1001.0.112 368 33.001 1: Bereit Motortyp 1 2
P-0-1001.0.100 356 33.010 2: Immer I2T-Fakt.-Motor 0 1000 %
P-0-1001.0.084 340 33.011 2: Immer I2T Zeit 0 1200 s
P-0-1001.0.132 388 33.015 1: Bereit R-Optimierung 0 200 %
P-0-1001.0.147 403 33.016 1: Bereit Motorphas
Ueberw 0 1
P-0-1001.0.070 326 33.031 1: Bereit Motorstrom 0 150 A
P-0-1001.0.071 327 33.032 1: Bereit Motorleistung 50 55000 W
P-0-1001.0.073 329 33.034 1: Bereit Motordrehzahl 0 80000 rpm
P-0-1001.0.074 330 33.035 1: Bereit Motorfrequenz 10 400 Hz
Fortsetzung auf der Folgeseite
Datenzugr i f fe  über  Sercos  I I I
44 Betriebsanleitung Feldbus Sercos III | DOC01564426 | 2015-05 | V1.00 DE
Fortsetzung
Sercos III Parameter INVEOR
Sercos III
IDN Index Nummer* Übernahme Name deutsch Minimum Maximum Einheit
P-0-1001.0.115 371 33.050 1: Bereit Statorwiderstand 0 100 Ohm
P-0-1001.0.117 373 33.105 1: Bereit Streu-Induk. 0 1 H
P-0-1001.0.068 324 33.110 1: Bereit Motorspannung 0 1500 V
P-0-1001.0.072 328 33.111 1: Bereit Motor-cosphi 0,5 1
P-0-1001.0.125 381 33.138 2: Immer Haltestromzeit 0 3600 s
P-0-1001.0.116 372 33.200 1: Bereit Stator-Induk. 0 1 H
P-0-1001.0.129 385 33.201 1: Bereit Nennfluss 0 10000 mVs
P-0-1001.0.111 367 34.010 1: Bereit Regelungsart 100 299
P-0-1001.0.085 341 34.011 1: Bereit Encodertyp 0 2 1
P-0-1001.0.086 342 34.012 1: Bereit Encoder Strichz. 0 10000 1
P-0-1001.0.087 343 34.013 2: Immer Encoderoffset -360 360 °
P-0-1001.0.131 387 34.020 2: Immer Fangfunktion 0 1
P-0-1001.0.130 386 34.021 2: Immer Fangzeit 0 10000 ms
P-0-1001.0.008 264 34.030 2: Immer Schaltfrequenz 1 4
P-0-1001.0.121 377 34.090 2: Immer n-Regler Kp 1 10000 mA/rad
/s
P-0-1001.0.122 378 34.091 2: Immer n-Regler Tn 0 10 s
P-0-1001.0.113 369 34.110 2: Immer Schlupf Trimmer 0 1,5
P-0-1001.0.138 394 34.120 2: Immer Quadr. Kennlinie 0 1
P-0-1001.0.139 395 34.121 2: Immer Flussanpassung 10 100 %
P-0-1001.0.114 370 34.130 2: Immer Spg.Regelreserv
e 0 3
P-0-1001.0.137 393 34.225 1: Bereit Feldschwäch.PM
SM 0 1
P-0-1001.0.136 392 34.226 2: Immer Anlaufstrom
PMSM 5 1000 %
P-0-1001.0.143 399 34.227 1: Bereit Init.Zeit PMSM 0 100 s
P-0-1001.0.140 396 34.228 1: Bereit Anlaufverf.PMSM 0 1
P-0-1001.0.141 397 34.229 1: Bereit Anlauframpe
PMSM 0,1 1000 s
P-0-1001.0.142 398 34.230 1: Bereit Anlauffrequenz P 5 400 Hz